
 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t  

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO: SERVIZI MANUTENTIVI E 

CIMITERIALI  

Città di Orbassano  

 

 

 
Ordinanza n. 82 

 

ORDINANZA 
 
OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA ALLA VIABILITA’ CON CHIUSURA  IN VIA DEI 

MULINI ANGOLO VIA RIVOLI -  A PARTIRE DAL 10.06.2025 AL 20.06.2025 O FINO 
A FINE LAVORI – PER INTERVENTO DI MODIFICA PRESA IDRICA - SMAT 

IL RESPONSABILE 
 

VISTO:  

 l’autorizzazione di manomissione suolo pubblico in Via dei Mulini angolo Via 
Rivoli rilasciata a SMAT in data 03.06.2025 ai fini di eseguire l’intervento di 

modifica presa idrica;  

 che l'intervento ricade su strada asfaltata comunale adibita a pubblico transito 

presso l’incrocio tra Via dei Mulini, Via Rivoli, Via Montegrappa, Via Trento, 
Str. Rivalta e Str. Gerbido;  

 che l’intervento sarà eseguito dalla impresa BORIO srl a partire dal 10.06.2025 
al 20.06.2025 o fino a fine lavori; 

 che il cantiere occupa gran parte della sezione stradale di Via dei Mulini presso 
l’intersezione con Via Rivoli, pertanto per lavorare in sicurezza la Società Smat 

con Prot. nr. 17578 del 29.05.2025 chiede apposita Ordinanza per il restringi-
mento della carreggiata di Via dei Mulini nel tratto tra Via Circonvallazione in-

terna e Strada Gebido; 

 la proposta dell'Ufficio tecnico, di emettere apposita ordinanza di modifica alla 

viabilità istituendo:  

- chiusura della corsia sinistra di Via dei Mulini nel tratto tra Via Circonvalla-
zione interna a Strada Gerbido consentendo il transito esclusivamente nella 

corsia destra; 

- istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata nel tratto di Via Rivoli tra 

Via Montegrappa e Largo Maranetto; 

 il parere favorevole espresso dal Comando di Polizia Locale;  

 gli artt. 6 e 7 del codice della strada, approvato con D.L. n. 285 del 

30/04/1992;  

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 29/93, 

come modificato dal D.Lgs. 80/98 i quali attribuiscono ai dirigenti i poteri ge-
stionali nell’ambito degli enti locali;  

http://www.comune.orbassano.to.it/


 

 
Piazza Umberto I, 5  10043 Orbassano (TO) Italy 

Tel. +39 011 903 62 14/19  Fax +39 011 901 12 44 
www.comune.orbassano.to. i t  

 

 la determinazione n. 134 del 01/03/2019 del dirigente del settore gestione del 
ter-ritorio con la quale si attribuisce la responsabilità dell’Unità Organizzativa 

“respon-sabile U.O. manutenzione” al Geom. Marco Gullone;  
ORDINA 

per i motivi visti in premessa, le seguenti modifiche alla viabilità: 

dalle ore 08.30 del giorno 10.06.2025 alle ore 18.00 del giorno 20.06.2025 o 
fine lavori: 

 
1. la chiusura della corsia sinistra di Via dei Mulini nel tratto tra Via Circonvalla-

zione interna a Strada Gerbido consentendo il transito esclusivamente nella cor-
sia destra; 

2. l’istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata nel tratto di Via Rivoli tra 

Via Montegrappa e Largo Maranetto; 

  

DEMANDA 
-Al Comando di Polizia locale e alla Stazione Carabinieri di Orbassano, il controllo e la 
vigilanza sull’adempimento di quanto contenuto nella presente ordinanza;  

-Alla impresa BORIO s.r.l. la posa dell'idonea segnaletica stradale di chiusura strada 
e divieto di transito secondo il Codice della Strada vigente e la posa di preavvisi di mo-

difica alla viabilità, nonché la comunicazione tempestiva di fine lavori e di riapertura 
del transito ordinario nell'eventualità fosse diversa dalla data e orario previsto.  
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pre-

torio del Comune, per la durata di giorni 15 consecutivi.  
AVVERTE 

Che in caso di inadempienza, a tutto o in parte di quanto contenuto nella presente or-

dinanza, si procederà a termini di legge;  
INFORMA 

Avverso alla presente è ammesso, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, ricorso al ministro dei lavori pubblici (D.P.R. 24/11/1971, n.119) 

  

 

Orbassano, lì 03 giugno 2025  

 

 

Il Responsabile 
Gullone Marco  

Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

http://www.comune.orbassano.to.it/

